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PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA Grau de Sigilo
Orçamento Base para Licitação - OGU #PUBLICO

Nº SICONV PROPONENTE / TOMADOR
TRANSFERENCIA MUNICIPIO DE CATANDUVAS
DATA BASE DESCRIÇÃO DO LOTE BDI 1 BDI 2 BDI 3
06-20 (DES.) Recapeamento asfáltico em Vias Urbanas 25,60% 30,37% 0,00%

Item Fonte Código Descrição Unidade Quantidade Custo Unitário 
(sem BDI) (R$)

BDI
(%)

Preço Unitário 
(com BDI) (R$)

Preço Total
(R$) ↓

470.000,00 
1. SINAPI Recapeamento asfáltico em Vias Urbanas - - BDI 1 - 457.537,28 RA
1.1. SINAPI SERVIÇOS INICIAIS - - BDI 1 - 1.934,80 RA
1.1.1. SINAPI 74209/1 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO M2 5,00                308,09 BDI 1 386,96 1.934,80 RA
1.2. SINAPI PISTA DE ROLAMENTO - - BDI 1 - 455.602,48 RA
1.2.1. SINAPI 99814 LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019 M2 8.400,00                    1,16 BDI 1 1,46 12.264,00 RA
1.2.2. SINAPI 72942 PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C - SOBRE PISTA EXISTENTE M2 8.400,00                    1,65 BDI 1 2,07 17.388,00 RA

1.2.3. SINAPI 95992
CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO 
BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 1,5 
CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017

M3 126,00                660,00 BDI 1 828,96 104.448,96 RA

1.2.4. SINAPI 72840 TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO CARROCERIA 9 T, RODOVIA 
PAVIMENTADA

TXKM 15.750,00                    0,42 BDI 1 0,53 8.347,50 RA

1.2.5. SINAPI 72942 PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C - SOBRE REPERFILAMENTO 
EXECUTADO EM OBRA

M2 8.400,00                    1,65 BDI 1 2,07 17.388,00 RA

1.2.6. SINAPI 95990
CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO 
BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM 
ESPESSURA DE 3,50 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017

M3 294,00                721,00 BDI 1 905,58 266.240,52 RA

1.2.7. SINAPI 72840 TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO CARROCERIA 9 T, RODOVIA 
PAVIMENTADA

TXKM 36.750,00                    0,42 BDI 1 0,53 19.477,50 RA

1.2.8. Composição 001
GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA  IN 
LOCO  EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA 
GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. 

M 400,00                  20,00 BDI 1 25,12 10.048,00 RA

2. SINAPI URBANISMO E SINALIZAÇÃO DE VIAS - - BDI 1 - 12.462,72 RA
2.1. SINAPI SINALIZAÇÃO - - BDI 1 - 12.462,72 RA

2.1.1. SINAPI 72947 SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE 
RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO

M2 240,80                  13,02 BDI 1 16,35 3.937,08 RA

2.1.2. SINAPI-I 13521 PLACA DE ACO ESMALTADA PARA  IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM UN    20,00                  92,00 BDI 1 115,55 2.311,00 RA

2.1.3. SINAPI-I 21012 TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 40 MM ( 1 1/2"),  
E = 3,00 MM,  *3,48* KG/M (NBR 5580)

M     36,00                  26,00 BDI 1 32,66 1.175,76 RA

2.1.4. SINAPI-I 34723 PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA 
REFLETIVA

M2    4,48                404,66 BDI 1 508,25 2.276,96 RA

2.1.5. COTACAO REGIONAL

IMPLANTAÇÃO DE LOMBADA ELEVADA - DIM. 200 X LARGURA VIA X 8CM 
ALTURA - CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO 
BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM 
ESPESSURA DE 8,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017

M3 3,04                650,00 BDI 1 816,40 2.481,86 RA

2.1.6. SINAPI 72840 TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO CARROCERIA 9 T, RODOVIA 
PAVIMENTADA

TXKM 380,00                    0,42 BDI 1 0,53 201,40 RA

2.1.7. SINAPI 72942 PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C - SOBRE REPERFILAMENTO 
EXECUTADO EM OBRA

M2 38,00                    1,65 BDI 1 2,07 78,66 RA
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TRANSFERENCIA MUNICIPIO DE CATANDUVAS
DATA BASE DESCRIÇÃO DO LOTE BDI 1 BDI 2 BDI 3
06-20 (DES.) Recapeamento asfáltico em Vias Urbanas 25,60% 30,37% 0,00%

Item Fonte Código Descrição Unidade Quantidade Custo Unitário 
(sem BDI) (R$)

BDI
(%)

Preço Unitário 
(com BDI) (R$)

Preço Total
(R$) ↓

470.000,00 Recapeamento asfáltico em Vias Urbanas
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Encargos sociais:

Observações:

Local Responsável Técnico
Nome: LUCAS MATHIAS DOS SANTOS SILVA
CREA/CAU: PR-89858/D

Data ART/RRT: 0
quarta-feira, 2 de setembro de 2020

Para elaboração deste orçamento, foram utilizados os encargos sociais do SINAPI para a Unidade da Federação indicada.

SINAPI BASE DE 06/2019.

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Custo Unitário; BDI; Preço Unitário; Preço Total.

CATANDUVAS

Siglas da Composição do Investimento: RA - Rateio proporcional entre Repasse e Contrapartida; RP - 100% Repasse; CP - 100% Contrapartida; OU - 100% Outros.


